АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2023г.                                         с. Веденка                                                             № 01

Об установлении расходных обязательств Веденкинского сельского поселения по исполнению вопросов местного значения в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

         В соответствии со статьей 86 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением муниципального комитета Веденкинского сельского поселения от 16.09.2005г №15 "О создании досуга и обеспечения жителей Веденкинского сельского поселения услугами организаций культуры" и  Уставом Веденкинского сельского поселения,  администрация Веденкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что  в 2023 году расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных     с капитальным ремонтом здания Дома культуры села Веденка, выполняемые в рамках регионального проекта "Культурная среда" входящего в состав национального проекта «Культура» является расходным обязательством Веденкинского сельского поселения  по исполнению вопросов местного значения в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (далее – расходное обязательство) и исполняется главным распорядителем средств бюджета Веденкинского сельского поселения – администрацией Веденкинского  сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]2.  Определить, что расходное обязательство осуществляется в рамках  муниципальной программы Веденкинского сельского поселения «Развитие и сохранение культуры на территории Веденкинского сельского поселения на 2023-2027 годы по основному мероприятию: "Региональный проект "Культурная среда"», входящий в состав национальных проектов" по направлению - «Развитие сети учреждений культурно-досугового типа» и исполняется в 2023 году за счет средств субсидии на развитие сети учреждений культурно- досугового типа из бюджета Приморского края и местного бюджета Веденкинского сельского поселения.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Веденкинского сельского поселения                                                      А.А. Бровок